Tachogeneratoren
1
Irr
tu
m
 s
ow

9
TDP 0,2, TDPZ 0,2
Bestellbezeichnung
TDP 0,2LT-
 Montageart
  B10 EURO-Flansch B10
  B3 Gehäusefuss B3
 Leerlaufspannung
     6 10 mV pro U/min (nicht
erhältlich für TDPZ)
     7 20 mV pro U/min
     10 30 mV pro U/min (nicht
erhältlich für TDPZ)
     5 40 mV pro U/min
     4 60 mV pro U/min
     3 100 mV pro U/min
     1 150 mV pro U/min (nicht
erhältlich für TDPZ)
 Ausführung
   Tachogenerator
  Z Doppel-Tachogenerator
Vollwelle mit EURO-Flansch B10 oder Gehäusefuss B3
Mit eigener Lagerung
Typ Leerlauf-
spannung
Min. erforderlicher Lastwiderstand in Ab-
hängigkeit vom Drehzahlbereich [U/min]
Max.
Betriebsdrehzahl
Anker-
Widerstand
Anker-
Induktivität
0-3000 0-6000 0-nmax
U0 [mV/U/min] RL [kΩ] RL [kΩ] RL [kΩ] nmax [U/min] RA (20°C) [Ω] LA [mH]
TDP0,2 LT-6 10 ≥0,1 ≥0,3 ≥0,9 10000 3 6
TDP0,2 LT-7 20 ≥0,3 ≥1,2 ≥3,3 10000 11 23
TDP0,2 LT-10 30 ≥0,7 ≥2,7 ≥7,5 10000 26 50
TDP0,2 LT-5 40 ≥1,2 ≥5 ≥13,5 10000 47 90
TDP0,2 LT-4 60 ≥2,7 ≥11 ≥30 10000 99 200
TDP0,2 LT-3 100 ≥7,5 ≥30 ≥30 6000 271 550
TDP0,2 LT-1 150 ≥16 --- ≥30 4000 630 1260
Doppel-Tachogenerator mit redundanten Ausgang (Die Daten gelten für jeden der beiden Tachogeneratorausgänge)
TDPZ0,2 LT-7 20 ≥1,2 ≥4,8 ≥14 10000 19 45
TDPZ0,2 LT-5 40 ≥4,8 ≥20 ≥54 10000 70 170
TDPZ0,2 LT-4 60 ≥11 ≥44 ≥120 10000 160 390
TDPZ0,2 LT-3 100 ≥30 ≥120 --- 6000 445 1080
Überlagerte Welligkeit (für τRC = 0,7 ms): ≤0,5% (Spitze-Spitze) ≤0,2% (effektiv)
Daten nach Typ
U(n)
-U(n)
-n n
RA LA
U0(n) U(n) RL C
RA1
A2
Tachogenerator τRC ≈ R · C τA ≈ LA
 RL
U(n) = U0(n)  RL ≈ U0(n) für R > RL >>  RA
  RA + RL
Polarität bei positiver Drehrichtung:
A1 (TDPZ: 1A1, 2A1): + (VDE)
A2 (TDPZ: 1A2, 2A2): - (VDE)
Ersatzschaltbild